
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Борисоглебская средняя общеобразовательная школа №1 

Борисоглебского муниципального района 

 

ПРИКАЗ   

от 25.09.2023 года.                                                              № 01 – 07/164 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ № 678 от 27 ноября 

2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с приказом Департамента образования Ярославской области № 313 от 

10.07.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебном году», приказа отдела образования и воспитания  №  198/01-03 от 

11.09.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 26 сентября 2023 года по 31 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным 

предметам:  

- русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, 

испанский, китайский, итальянский), экология, география, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности – в очной форме; 

- астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на технологической 

платформе «Сириус. Курсы» (далее – ШЭ ВсОШ на технологической платформе 

«Сириус. Курсы»). 

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 2). 

4. Вологдину Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

5. Вологдиной Н.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

6. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

7. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети Интернет; 

8. создать условия для проведения олимпиады: 



9. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

10. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 

3.1/2.4 3598-20; 

11. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

12. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                       Киселева И.В. 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

МОУ Борисоглебская СОШ №1 

от 25.09.2023 № № 01 – 07/164 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет 
Ф. И. О. 

учителя 
Должность 

1 Физическая культура 
Клопов В.В. Учитель физической культуры 

Давыдкин В.И. Учитель физической культуры 

2 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Клопов В.В. 
Учитель ОБЖ, учитель физической 

культуры 

Давыдкин В.И. 
Учитель физической культуры, 

учитель ОБЖ 

3 Русский язык 

Демидова Е.М. Учитель русского языка и литературы 

Акимжанова Ю.А. Учитель русского языка и литературы 

Смирнова Е.Н. Учитель русского языка и литературы 

4 Литература 

Демидова Е.М. Учитель русского языка и литературы 

Акимжанова Ю.А. Учитель русского языка и литературы 

Смирнова Е.Н. Учитель русского языка и литературы 

5 

Мировая 

художественная 

культура 

Вологдина Н.В. Учитель МХК 

Димова Е.В. Учитель изобразительного искусства 

6 История 
Вологдина Н.В. Учитель истории 

Боброва И.Е. Учитель истории 

7 Обществознание 
Вологдина Н.В. Учитель обществознания 

Боброва И.Е. Учитель обществознания 

8 География Киселева И.В. Учитель географии 

9 Экономика 
Боброва И.Е. Учитель обществознания 

Вологдина Н.В. Учитель обществознания 

10 Технология 

Барабанщиков 

М.М. 
Учитель технологии 

Давыдкин В.И. Учитель технологии 

Клопов В.В. Учитель технологии 



11 Английский язык 
Ильинская  С.С. Учитель английского языка 

Орлова Л.Л. Учитель английского языка 

12 Немецкий язык Топунова Т.П. Учитель немецкого  языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

№ Предмет Дата проведения Форма проведения 

1. Литература 26 сентября 2023 г. очно 

2. Физика 27 сентября 2023 г. дистанционно, платформа 

«Сириус. Курсы» 

3. География 28 сентября 2023 г. очно 

4. Русский язык 29 сентября 2023 г. очно 

5. Английский язык 02 октября 2023 г. очно 

6. Обществознание 03 октября 2023 г. очно 

7. Химия 04 октября 2023 г. дистанционно, платформа 

«Сириус. Курсы» 

8. Астрономия 06 октября 2023 г. дистанционно, платформа 

«Сириус. Курсы» 

9. Искусство 09 октября 2023 г. очно 

10. История 10 октября 2023 г. очно 

11. Биология 11 октября 2023 г. дистанционно, платформа 

«Сириус. Курсы» 

12. Технология 12 октября 2023 г. очно 

13. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

13 октября 2023 г. очно 

14. Физическая культура 16 октября 2023 г. очно 

15. Математика. 7-11 

классы 

17 октября 2023 г. дистанционно, платформа 

«Сириус. Курсы» 

16. Математика. 4-6 

классы 

18 октября 2023 г. дистанционно, платформа 

«Сириус. Курсы» 

17. Немецкий язык 19 октября 2023 г. очно 

18. Экономика  20 октября 2023 г. очно 

19. Экология 23 октября 2023 г. очно 

20. Право 24 октября 2023 г. очно 

21. Информатика 25 октября 2023 г. очно 

22. Китайский язык, 

итальянский язык 

26 октября 2023 г. очно 

23. Французский язык, 

испанский язык. 

27 октября 2023г. очно 

 


		2023-09-26T15:49:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОГЛЕБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




